
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-088

PUBLIÉ LE 25 MAI 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 / Délégation de

Charente

R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des

ESMS du département de la Charente (Région Nouvelle-Aquitaine) (8 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2022-05-24-00002 - Décision n° 2022-058 du 24 mai 2022 portant

confirmation, suite à cession, de l'autorisation détenue par la clinique

Esquirol St-Hilaire d'exercer l'activité de gynécologie-obstétrique au profit

du CH Agen-Nérac et autorisation de regroupement de cette activité sur le

site du CH Agen-Nérac (3 pages) Page 12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA/GFPS

R75-2022-04-11-00009 - Arrêté du 11 avril 2022 fixant la composition du

conseil technique de l�institut de formation d�ambulancier de la

Croix-Rouge française de Pau
 (2 pages) Page 16

R75-2022-05-12-00004 - Arrêté du 12 mai 2022 fixant la composition de la

section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation des aides-soignants du centre hospitalier de Dax


(2 pages) Page 19

R75-2022-03-21-00016 - Arrêté du 21 mars 2022 fixant la composition de la

section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation des aides-soignants du Lycée Privé Rural

Notre-Dame
de Sauveterre de Béarn.
 (2 pages) Page 22

R75-2022-05-09-00003 - Arrêté du 9 mai 2022 fixant la composition de la

section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation en soins infirmiers
du centre hospitalier d�Ussel


(2 pages) Page 25

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / SECRETARIAT GENERAL

R75-2022-05-19-00006 - Décision du 19 mai 2022 portant désignation de

l'architecte des bâtiments de France comme conservateur de monuments

historiques  (2 pages) Page 28

2



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2021-12-30-00006

Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels

d'Objectifs et de Moyens des ESMS du

département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

3



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

4



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

5



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

6



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

7



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

8



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

9



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

10



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-12-30-00006 - Arrêté du 30 décembre 2021 relatif à la

programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Charente (Région

Nouvelle-Aquitaine)

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-24-00002

Décision n° 2022-058 du 24 mai 2022 portant

confirmation, suite à cession, de l'autorisation

détenue par la clinique Esquirol St-Hilaire

d'exercer l'activité de gynécologie-obstétrique

au profit du CH Agen-Nérac et autorisation de

regroupement de cette activité sur le site du CH

Agen-Nérac

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-24-00002 - Décision n° 2022-058 du 24 mai 2022 portant confirmation, suite à cession, de

l'autorisation détenue par la clinique Esquirol St-Hilaire d'exercer l'activité de gynécologie-obstétrique au profit du CH Agen-Nérac et

autorisation de regroupement de cette activité sur le site du CH Agen-Nérac

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-24-00002 - Décision n° 2022-058 du 24 mai 2022 portant confirmation, suite à cession, de

l'autorisation détenue par la clinique Esquirol St-Hilaire d'exercer l'activité de gynécologie-obstétrique au profit du CH Agen-Nérac et

autorisation de regroupement de cette activité sur le site du CH Agen-Nérac

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-24-00002 - Décision n° 2022-058 du 24 mai 2022 portant confirmation, suite à cession, de

l'autorisation détenue par la clinique Esquirol St-Hilaire d'exercer l'activité de gynécologie-obstétrique au profit du CH Agen-Nérac et

autorisation de regroupement de cette activité sur le site du CH Agen-Nérac

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-24-00002 - Décision n° 2022-058 du 24 mai 2022 portant confirmation, suite à cession, de

l'autorisation détenue par la clinique Esquirol St-Hilaire d'exercer l'activité de gynécologie-obstétrique au profit du CH Agen-Nérac et

autorisation de regroupement de cette activité sur le site du CH Agen-Nérac

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-04-11-00009

Arrêté du 11 avril 2022 fixant la composition du

conseil technique de l�institut de formation

d�ambulancier de la Croix-Rouge française de

Pau

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-04-11-00009 - Arrêté du 11 avril 2022 fixant la composition du conseil technique de l�institut

de formation d�ambulancier de la Croix-Rouge française de Pau 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-04-11-00009 - Arrêté du 11 avril 2022 fixant la composition du conseil technique de l�institut

de formation d�ambulancier de la Croix-Rouge française de Pau 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-04-11-00009 - Arrêté du 11 avril 2022 fixant la composition du conseil technique de l�institut

de formation d�ambulancier de la Croix-Rouge française de Pau 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-12-00004

Arrêté du 12 mai 2022 fixant la composition de la

section compétente pour le traitement des

situations disciplinaires de l�institut de

formation des aides-soignants du centre

hospitalier de Dax

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-12-00004 - Arrêté du 12 mai 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation des aides-soignants du centre hospitalier de Dax 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-12-00004 - Arrêté du 12 mai 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation des aides-soignants du centre hospitalier de Dax 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-12-00004 - Arrêté du 12 mai 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation des aides-soignants du centre hospitalier de Dax 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-03-21-00016

Arrêté du 21 mars 2022 fixant la composition de

la section compétente pour le traitement des

situations disciplinaires de l�institut de

formation des aides-soignants du Lycée Privé

Rural Notre-Dame

de Sauveterre de Béarn.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-21-00016 - Arrêté du 21 mars 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation des aides-soignants du Lycée Privé Rural Notre-Dame

de Sauveterre de Béarn.

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-21-00016 - Arrêté du 21 mars 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation des aides-soignants du Lycée Privé Rural Notre-Dame

de Sauveterre de Béarn.

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-21-00016 - Arrêté du 21 mars 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation des aides-soignants du Lycée Privé Rural Notre-Dame

de Sauveterre de Béarn.

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-09-00003

Arrêté du 9 mai 2022 fixant la composition de la

section compétente pour le traitement des

situations disciplinaires de l�institut de

formation en soins infirmiers

du centre hospitalier d�Ussel

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-09-00003 - Arrêté du 9 mai 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation en soins infirmiers

du centre hospitalier d�Ussel

25



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dosa@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 

 
 

Arrêté du 9 mai 2022 
fixant la composition de la section compétente pour 

le traitement des situations disciplinaires 
de l’institut de formation en soins infirmiers  

du centre hospitalier d’Ussel. 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  
Nouvelle-Aquitaine 

 
 
VU le Code de la santé publique,  
 
VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal Officiel de la République Française le 08 octobre 2020, 

portant nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE en qualité de Directeur général de l’agence régionale 
de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

 
VU l’arrêté du 17 avril 2018 modifiant l’arrêté du 21 avril 2007 relatif aux conditions de fonctionnement des 

instituts de formation paramédicaux ; 
 
VU la décision portant organisation de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine du 21 janvier 2022 

publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012) 
; 

 
VU la décision du Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022, portant délégation 

permanente de signature, publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012) ;  

 
 

ARRETE 
 
 
Article 1

er
 : La liste des membres de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de 

l’Institut de formation en soins infirmiers du centre hospitalier d’Ussel est constitué comme suit 
pour l’année scolaire 2021-2022 : 

 
Le président de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires est tiré au sort 
parmi les représentants des enseignants lors de la première réunion de l’instance compétente pour 
les orientations générales de l’institut : 

- Mme Isabelle CELLE, formatrice permanente à l’IFSI, titulaire 

- M. le Professeur Sébastien HANTZ, enseignant de statut universitaire, coordinateur 

universitaire des IFSI du Limousin, suppléant 

 
1. Représentants des enseignants : 

 
Un enseignant de statut universitaire, désigné par le président d’université, lorsque l’institut de 
formation a conclu une convention avec une université : 

- M. le Professeur Sébastien HANTZ, enseignant de statut universitaire, coordinateur 

universitaire des IFSI du Limousin, titulaire 

 
Le médecin participant à l’enseignement dans l’institut, qui participe à l’instance compétente pour 
les orientations générales de l’institut : 

- Mme Marie-Pierre NORD-ROUBY, médecin CHHC, titulaire 
- Mme Sandra CARRET, médecin CHHC, suppléante 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-09-00003 - Arrêté du 9 mai 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation en soins infirmiers

du centre hospitalier d�Ussel

26



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dosa@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 
 

Un formateur permanent de l’institut de formation, tiré au sort parmi ceux élus au sein de l’instance 
compétente pour les orientations générales de l’institut : 

- Mme Isabelle CELLE, formatrice permanente à l’IFSI, titulaire 
-  M. Fabien PELAT, formateur permanent à l’IFSI, suppléant 

 
 

2. Représentants des étudiants : 

Un représentant des étudiants par année de formation, tirés au sort parmi les étudiants au sein de 
l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut : 
 
1

ère
 année : 
- Mme Blandine COHADON, titulaire 
-  M. Jérôme BOYER, suppléant 

 
2ème

 année : 
- Mme Julie SAINSON, titulaire 
-  Mme Marion BOSSOUTROT, suppléante 

 
3ème

 année : 
- Mme Soumia MERASLI, titulaire 
-  M. Pierre-François GRAVAL, suppléant 

 
 
 

Une des deux personnes, tirées au sort parmi celles chargées de fonction d’encadrement dans un 
service de soins d’un établissement de santé, élues au sein de l’instance compétente pour les 
orientations générales de l’institut : 
 

- Mme Murielle GERMOUTY, cadre de santé CHHC, titulaire 
- M. Eric PERETTI, cadre de santé CHPE, suppléant 

 
 
 
Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

- d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre des solidarités et de la santé ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut être 

saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 

dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région. 
 
 
 
 
 
   

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-09-00003 - Arrêté du 9 mai 2022 fixant la composition de la section compétente pour le

traitement des situations disciplinaires de l�institut de formation en soins infirmiers

du centre hospitalier d�Ussel

27



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-19-00006

Décision du 19 mai 2022 portant désignation de

l'architecte des bâtiments de France comme

conservateur de monuments historiques 

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-19-00006 - Décision du 19 mai 2022 portant désignation de l'architecte des bâtiments de

France comme conservateur de monuments historiques 28



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-19-00006 - Décision du 19 mai 2022 portant désignation de l'architecte des bâtiments de

France comme conservateur de monuments historiques 29



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-19-00006 - Décision du 19 mai 2022 portant désignation de l'architecte des bâtiments de

France comme conservateur de monuments historiques 30


